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PRALKI – SERWIS
Pogotowie domowe

Rok gwarancji
Cały powiat. Tel. 603 775 878

REKLAMA

REKLAMA

Przed nami chudy rok bud¿etowy

Milion
na dom kultury,
a co w zamian?

(DRAWSKO POM.) Czy po t³ustych dla Drawska Pom.
latach przychodz¹ lata chude? Takie pytanie nasuwa siê
po przejrzeniu tegorocznego bud¿etu gminy,  który zosta³
przyjêty przez radê miejsk¹ pod koniec grudnia 2006 roku.
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Gazeta Powiatowa

Przeczytałem w nr. 2 art. „Po co
wjeżdżać «wózkami» do centrum
starego miasta?” i jako mieszka-
niec tego miasta, posiadacz samo-
chodu, a obecnie zarabiający le-
galnie na zachód od Odry, chcę
podzielić się uwagą na ten i inne
tematy dotyczące ruchu pojaz-
dów w Złocieńcu.

Nic w miejscu nie stoi. Kiedyś
w Złocieńcu był jeden telewizor,
teraz ich ilość niezliczona. Nikomu
to nie przeszkadza, bo postęp
techniczny jest oznaką cywiliza-
cji. Tak samo kiedyś był tu tylko
jeden samochód, aktualnie jest
dużo, a będzie jeszcze więcej. Kie-
dyś w „urzędzie miejskim” praco-
wało TYLKO 14 pracowników, bez
telefonów, komputerów, nowych
biurek i innego luksusowego wy-

posażenia. Teraz o to wyżej zadba-
no dla siebie - czyli urzędników, a
ich liczba zwiększyła się kilkakrot-
nie, jednocześnie zapewniając so-
bie miejsca do parkowania. Urzęd-
nik - pracownik wykonuje od rozpo-
częcia do zakończenia swą pracę
przy biurku, to dlaczego swoje auto
musi zaparkować pod oknem swego
Urzędu. Bo tam władza wyznaczyła
dla siebie parking. A ten parking
powinien służyć interesantom tego
Urzędu, Banku, itp. A nic nie stanie
się pracownikom, jeżeli swe autka
zaparkują w pobliżu na parkingach
przy ul. Wolności, Sikorskiego czy
3 P. Piechoty. W jakim celu i dla
kogo, oraz za czyje środki finanso-
we wykonano polbrukowy parking
za mieszkaniami prywatnymi za Ra-
rytasem – od ul. Wodnej?

Miasto zamiast pieniędzy na
remont niepotrzebnej mieszkań-
com instytucji OSiR, powinno
przeznaczyć je na tworzenie takich
parkingów jak przy ul. Okrzei. Par-
kingi o takim podłożu /TANIE/ ist-
nieją w takim mieście jak Paryż.
Uważam, że parkingi wokół Rynku
powinny być tzw. czasowe, dla in-
teresantów, klientów, turystów
dowiadujących się o walorach
naszego miasta, a nie dla właścicie-
li i pracowników zatrudnionych w
tym obrębie.

Wyegzekwować można takie
ograniczenie poprzez kamerę i oso-
by siedzące za jej monitorem. Jesz-
cze nasze miasto jest w stanie „za-
parkować” dużo więcej aut, tylko
włodarze powinni myśleć o nas a
nie o sobie.              Wojciech Wojtecki

Dla kogo s¹ parkingi przy urzêdach?
List do redakcji

(DRAWSKO POM.) Czy po tłu-
stych dla Drawska Pom. latach przy-
chodzą lata chude? Takie pytanie
nasuwa się po przejrzeniu tegorocz-
nego budżetu gminy,  który został
przyjęty przez radę miejską pod ko-
niec grudnia 2006 roku.

Gdy w połowie grudnia 2006 roku
burmistrz Zbigniew Ptak triumfalnie
obwieścił na sesji, że właśnie po doko-
nanych zmianach w budżecie jego wy-
sokość w tymże 2006 r. przekroczyła
40 milionów złotych, i ambitnie zapo-
wiedział jego zwiększenie w kadencji do
45 milionów, wydawało się, że następ-
ny budżet, tegoroczny, może i powinien
być wyższy od poprzedniego. Tak
dzieje się corocznie, że każdy następny
wzrasta, przynajmniej o wzrost inflacji
w dotacjach i subwencjach i powinien
być wyższy od poprzedniego, zarów-
no w stosunku do planowania jak i
wykonania. Po raz pierwszy od wielu
lat tak nie będzie. To oznacza, że Draw-
sku zaczyna brakować pieniędzy, zaś
życie na kredyt skończyło się i trzeba
zacząć płacić zobowiązania. Chyba, że
budżet jest niedoszacowany, co może
być świadomym zabiegiem pozwalają-
cym później na dowolne dysponowanie
budżetowymi nadwyżkami. A że takie
zabiegi są możliwe, pokazał przykład
„dofinansowania” prywatnego lodowi-
ska za pomocą budżetowych przesunięć.

Planowane dochody w budżecie na

2007 rok co prawda wzrosły w stosun-
ku do planowanych dochodów roku
ubiegłego, ale tylko nieznacznie, bo o
812 tysięcy zł. Plan dochodów na 2006
wynosił 35 853 tys. zł, na ten rok wy-
nosi  36 665 tys. zł.

Ale chyba po raz pierwszy od wielu
lat, i co rzadko spotyka się w samorzą-
dach, wydatki zaplanowano poniżej
dochodów. Na 2006 zaplanowano je w
wysokości 38.353 tys. zł, to na ten rok
w wysokości już tylko 35 008 tys. zł.
I co ciekawsze, przy wzroście tegorocz-
nego budżetu o 812 tys. zł zaplanowano
prawie o milion złotych spadek docho-
dów własnych, które tak naprawdę
świadczą o kondycji gminy.

Jak to ma się do 40 milionowego
wykonania budżetu w 2006 roku – trud-
no jeszcze powiedzieć, gdyż  można
będzie to przeanalizować dopiero przy
okazji udzielania absolutorium za jego
wykonanie.

Na początku grudnia pisałem, że
prawda o budżecie jest prawdą o kon-
dycji gminy wskazując, że nowa rada
powinna przewertować dokładnie pro-
jekt budżetu, określić priorytety (kon-
sumpcyjny – inwestycyjny), poszukać
w nim zbędnych wydatków, przejrzeć
wydatki na etaty i dotacje i związać je
z  oczekiwanymi przez radę efektami.
Większość nowych rad w wojewódz-
twie przesunęła termin przyjęcia bu-
dżetu na styczeń, a nawet luty, by za-
poznać się z nim szczegółowo i wnieść
swoje propozycje. W Drawsku Pom.
budżet przyjęto między świętami a
nowym rokiem, więc zapewne mało kto
myślał o pracy nad nim. A trzeba pamię-

tać, że planowanie i dyscyplina budże-
towa są podstawowymi zasadami
sprawnego samorządu. Tu chodzi prze-
cież o zarządzanie pieniędzmi innych
ludzi, a nie swoimi. Można to porównać
do zarządzania powierzonych pienię-
dzy bankowi i nikt sobie nie wyobraża,
by bank zmarnotrawił czyjeś wkłady.
Podobnie należy traktować podatki,
jako lokatę pieniężną, która ma zostać
zamieniona na chodniki, kanalizację,
oświatę i inne zadania, którymi zajmuje
się samorząd obsługując mieszkańców.
Zadaniem rady jest dbanie o to, by te
podatki były właściwie zamieniane na
inwestycje i świadczoną przez gminę
obsługę określonych zadań na rzecz
mieszkańców.

Przeglądałem budżety wielu gmin i
jedne rozpisują je szczegółowo, a więc
są przejrzyste nawet dla laika, inne
robią je ogólnikowo, co oczywiście
utrudnia ich czytanie, nie mówiąc o ich
analizowaniu pod względem meryto-
rycznym, a tym bardziej celowym. Nie-
stety, projekt budżetu Drawska Pom.
należy do tej drugiej grupy. Składa się
głównie z tabel z cyframi, z których nie-
wiele wynika, jeżeli byśmy chcieli do-
wiedzieć się na co konkretnie wydawane
są pieniądze każdego z mieszkańców.

Jako przykład mogę podać tabelę
(załącznik nr 7 do budżetu) z nagłów-
kiem „Dotacje podmiotowe w 2007 r.”.
W tabeli widnieją dwa podmioty. Bi-
bliotece przyznano dotację w wysoko-
ści 330 tys. zł, czyli o 30 tys. zł więcej
niż w roku ubiegłym, oraz Ośrodek
Kultury, który w tym roku skonsumuje
1.020.000 zł i tu pojawia się pytanie,

jeżeli oczywiście interesujemy się bu-
dżetem i sięgniemy do cyfr z roku po-
przedniego, gdzie widnieje, że dostał on
850 tys. zł – to na co burmistrz i radni
dołożyli Ośrodkowi Kultury te 170 tys.
zł. W opisie do budżetu na ten temat nie
ma ani słowa, więc pozostają spekula-
cje. A przypominam, że budżet powi-
nien być tak zestawiony i opisany, by
mógł go zrozumieć przeciętny mieszka-
niec gminy, wszak jego pieniądze tu
podzielono. Powszechna świadomość
dla kogo piszę się budżet ciągle jeszcze
tkwi w peerelu. Skutek jest taki, że bur-
mistrz zapewne myśli, że robi go dla
radnych, zaś radni uważają, że nie
muszą się w niego wczytywać.

A jak nie ma wyjaśnienia dla tej
potężnej przecież sumy miliona zło-
tych (w podobnych miastach sa to sumy
rzędu 400-600 tys., a więc o połowę
mniejsze), to można spekulować. Może
dyrektor domu kultury założyła grupę
teatralną, może kabaret, może ma na
utrzymaniu kilka zespołów muzycz-
nych? A może dostała podwyżkę pen-
sji, jako rekompensatę za udział w
wyborach w komitecie wyborczym
burmistrza? A może tylko zapragnęła
zwiększyć zatrudnienie, bo trzeba
komuś zapewnić pracę? A może tyle
pieniędzy pójdzie z dymem, gdy trzeba
będzie w odpowiednim momencie wy-
palić fajerwerki ku uciesze gawiedzi a
splendorze burmistrza? Wszystkie od-
powiedzi są możliwe właśnie dlatego,
że ich nie ma w budżecie. A w budżetach
wielu innych gmin informacje są, bo
radni i mieszkańcy powinni wiedzieć,
ile etatów sfinansują i co za te pieniądze
otrzyma miasto w zamian. Cdn.

W najbliższych wydaniach TPD
postaramy się przybliżyć i rozjaśnić
wiele innych budżetowych zapisów.
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Kazimierz Rynkiewicz

Przed nami chudy rok bud¿etowy

Milion na dom kultury,
a co w zamian?
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

Radny Rady Miejskiej
ze Złocieńca

Marian Danielewicz
pełni dyżur

w biurze Rady Miejskiej
w każdy piątek

od godz. 17.00 – 18.00.
Kontakt telefoniczny:

0661-194-854

Reklama w TPDReklama w TPDReklama w TPDReklama w TPDReklama w TPD
  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532

przyjmuje od 1.01.2007 r.
pacjentów w ramach

ubezpieczenia
w Narodowym

Funduszu Zdrowia.

Gabinet czynny we wtorek,
czwartek i piątek w godz.
od 12.00 do 18.00.

Tel. 603 368 859

Gabinet
Stomatologiczny

Drawsko Pom.
ul. B. Chrobrego 4

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Z noclegowni dla
bezdomnych zniknął pensjonariusz.
Nie zniknął, a został wyproszony.
Zwyczajnie, za drzwi. Powód – brak
jakichkolwiek umiejętności współży-
cia ze współlokatorami. Przede
wszystkim – nie przestrzegał zasad
codziennej higieny.

Tygodnik już informował o wyda-
rzeniu. Jedna z osób z ramienia miejsco-
wego samorządu powiedziała na ten
temat: - Wydarzenie dokładnie zbadali-
śmy. Wedle naszych informacji bez-
domny zamieszkał na działkach. Jest
tam mu nawet lepiej aniżeli w noclegow-
ni. -

Reporter w miarę swoich możliwo-
ści poszukiwał bezdomnego na dział-
kach. Ani widu, ani słychu. Ani przy

Połczyńskiej, ani za Poradnią Zdrowia
i Opieką Społeczną. Cisza. Jak makiem
zasiał.

Poszukiwany cierpi na paraliż nóg.
Ledwie się porusza. Jest bardzo po-
ważnie chory. Ma rentę w wysokości
obecnie proponowanej nawet najwyż-
szym oficerom bezpieki. Około 600
złotych. Jest właśnie nadto tak chory,
że zatracił poczucie tak zwanej roli
społecznej. Nawet fachowcy nie dia-
gnozują takiego zachowania, jako cho-
roby. A to jest właśnie choroba. Choro-
ba bezdomnego Irka.

Idą mrozy. Poszukiwany bezdomny
do tej pory nie dał znaku życia. Oby w
czas mrozów na wszystko nie było za
późno. Irek niegdyś pracował w technice
szczecińskiej telewizji.     (n)

Ktokolwiek wie....

BEZDOMNY IREK
NIBY NA DZIA£KACH

(ZŁOCIENIEC) Koło Polskiego
Związku Wędkarskiego KARP w Zło-
cieńcu informuje, że Zarząd Koła organi-
zuje zebranie sprawozdawcze. Termin –
28 stycznia bieżącego roku. Godzina
10.00. Miejsce – restauracja DIALOG,
ulica Wolności. Obecność członków
PZW obowiązkowa.

Zarząd Koła zaprasza wszystkich
sympatyków wędkarstwa oraz tych,
którzy chcą wstąpić do Polskiego
Związku Wędkarskiego.                  (tŁ)

Zebranie wêdkarzy w restauracji DIALOG

OD „KARPIA” DO KARPIA

(DRAWSKO POM.) Szkolne Koło
Wolontariatu przy Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych Nr 2 w Drawsku
Pom. było organizatorem zabawy kar-
nawałowej dla dzieci ze świetlicy śro-
dowiskowej w dniu 17 bm.

Zabawa zaczęła się o godz 16:00 i
trwała do godz. 19:00. Pod okiem opie-
kunów pani Heleny Gajewskiej oraz
opiekunki wolontariuszy Violetty Ko-
morowskiej dzieci bawiły się na
dyskotece, podczas której przeprowa-
dzano różnorodne konkursy. Najwięcej
emocji wśród uczestników zabawy
wzbudził konkurs karaoke. Konkuren-
cje „obgryzanie jabłka na linie” oraz
„konkurs z balonami” wywoływał
wśród karnałowiczów dużo podekscy-
towania.  Zwycięzcy poszczególnych
konkurencji otrzymywali w nagrodę
drobne upominki.

Nie zabrakło i innych niespodzia-
nek. Największą atrakcją wieczoru
było losowanie maskotek, które

Zabawa karnawa³owa

wcześniej zbierane były w szkole.
Dzieci miały też zapewniony poczę-
stunek. Podczas imprezy panowała
miła i serdeczna atmosfera.

Pani Violetta Komorowska ser-
decznie dziękuje Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych za finansowe wsparcie,  a
Andrzejowi Noga i Marcinowi Gre-
gajtysowi za muzyczną oprawę im-
prezy. Zabawa była na tyle udana, że
zrodził się wspólny pomysł stałej
opieki Koła Wolontariuszek przy
ZSP nr 2 nad dziećmi ze świetlicy.

Na słowa uznania i podziękowa-
nia zasługują również i wolonta-
riuszki z ZSP nr 2: Paulina Maksim-
czyk, Paulina Rasińska, Anna Mo-
roz, Karolina Sojda, Anna Smuk, Jo-
anna Sołtys, Marta Szpura za bezin-
teresowną pomoc.

Dzięki przyjaznej dłoni ludzi do-
brej woli udaje się realizować cele
i marzenia.         (r)

(DRAWSKO POM.) W tegorocz-
nym budżecie na działające w Drawsku
Pom. dwie rady osiedlowe oraz 13 so-
łectw przyznano łącznie 37.200 zł.

Dwie rady osiedlowe (Samorząd
Mieszkańców Nr 1 i Nr 2) działające w
Drawsku Pom. dostaną na swoją dzia-
łalność w tym roku po 2100 zł każda.

Na trzynaście sołectw podzielono

Podzielono pieni¹dze
dla rad osiedlowych i so³ectw

pozostałe 33 tysiące zł, ale tu nie
wszystkie dostaną po równo. Najwię-
cej pieniędzy, po 2800 zł dostaną sołec-
twa: Jankowo, Linowno, Łabędzie,
Mielenko i Zarańsko. Po 2500 zł dostaną
mieszkańcy sołectw: Nętno, Rydzewo,
Suliszewo i Zagozd. Po 2300 zł dostaną:
Gudowo, Dalewo i Żółte. Najmniej, bo
2100 zł przypadło sołectwu Konotop.  (r)
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REKLAMA

(DRAWSKO POM.) Burmistrz Zbigniew Ptak ustalił cennik za korzysta-
nie z obiektów sportowych w Drawsku Pomorskim.

„EUROBOISKO” - boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Okrzei.
- bez zaplecza socjalnego 150 zł/godzinę,
- z zapleczem socjalnym 200 zł/godzinę,
- z oświetleniem + 50 zł/godzinę
Boisko do piłki nożnej z naturalną trawą nie podlega wynajęciu i służy tylko do

rozgrywania meczów przez MKS „DRAWA” Drawsko Pomorskie.
Korty tenisowe w Parku Chopina
- dorośli 10 zł/godzinę,
- Drawskie Towarzystwo Tenisowe „AS” 5 zł/godzinę,
- dzieci, młodzież i studenci w okresie wakacji za okazaniem legitymacji 2 zł/godzinę.
Podane stawki dotyczą wynajęcia jednego kortu.
Hala sportowa przy Gimnazjum – ul. Dworcowa 2
- 1/3 hali 10 zł/godzinę.
- 2/3 hali 20 zł/godzinę
- cała hala 30 zł/godzinę.

(DRAWSKO POM.) Rada miej-
ska na sesji w dniu 29 grudnia 2006
r. wyraziła zgodę na sprzedaż dział-
ki dla dotychczasowego dzierżawcy
bez przetargu.

Rada uchwałą przeznaczyła do
sprzedaży na rzecz dzierżawcy pana
Jana Zieniewicza działkę o pow. 0,0255
ha, położoną w Drawsku Pom., przy ul.
Chrobrego, stanowiącą własność gmi-
ny, zabudowaną na podstawie pozwo-
lenia na budowę budynkiem użytko-
wym. Przyznano dzierżawcy nieru-
chomości pierwszeństwo w nabyciu
ww. działki w drodze bezprzetargowej.

W uzasadnieniu do uchwały poda-
no, że pan Jan Zieniewicz dzierżawił od
1995 r. działkę gminną położoną w

SPORTOWY
CENNIK

Sprzedadz¹ dzia³kê bez przetargu
Drawsku przy ul. Chrobrego, na której
na podstawie pozwoleń na budowę
wybudował dwa

pawilony handlowe. Dnia
18.05.2006 roku złożył podanie do
gminy o sprzedaż nieruchomości.

W związku z tym, że wnioskowany
teren jest nieobjęty planem zagospo-
darowania przestrzennego (pas dro-
gowy) w dniu 10.09.2006 r. została
wydana decyzja o warunkach zabu-
dowy. Dokonano podziału geodezyj-
nego, wydzielono działkę 252/3 o
pow. 0,0255 ha niezbędną do prawi-
dłowego funkcjonowania nierucho-
mości, który zatwierdzono prawo-
mocną decyzją Burmistrza Miasta i
Gminy dnia 28.11.2006 roku.            (r)
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(ZŁOCIENIEC) Budowa ulicy
Zaułek w połowie jest już wykonana.
Pod domostwa można dojechać po
złocienieckim polbruku, ale tylko od
ulicy 11 Listopada. Brakuje nadal
bezpośredniego łącznika z centrum
miasteczka. W miejscu ewentualnej
dalszej budowy obecnie jest tylko
glina i maź. W ogóle nawet pieszo
trudne do przebycia. Obrazki wyraź-
nie pokazują, w jak straszliwym sta-
nie technicznym jest samo centrum
naszego miasteczka. To bardzo po-

ważny problem. Poważniejszy aniże-
li cotygodniowe gazetowe utyski-
wanie. Wstrętnemu centrum Zło-
cieńca trzeba jakoś zaradzać, ale na
ten temat nic nie słychać, jakby pro-
blemu w ogóle nie było. W różnych
dyskusjach na ten temat przeważa
pogląd – jesteśmy już nie tylko za
Drawskiem pod tym względem, ale i
za przysłowiowymi „Murzynami”.
W tym techniczno budowlanym
barszczu dwaj burmistrzowie mie-
ścinki to budowlańcy przecież.      (n)
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Drzewa umieraj¹
przy z³ocienieckich samorz¹dach

PARK NIE JEST DO CIĄGŁEGO
ZAMIATANIA, PARK JEST DO
UTRZYMANIA I OPIEKI NAD NIM

(ZŁOCIENIEC) Do tej pory nie
udało się zachęcić kogokolwiek do
solidnego zajęcia się tutejszym Par-
kiem Żubra. Nawet obiecanki po-
przedniego samorządu złożone
szkolnym dzieciom na nic się zdały.
Park marnieje, jak marniał. To obec-
nie istne miejsce złocienieckiej gro-
zy, by rzeczy dosadniej nie nazywać.
Dzisiaj pokazujemy na zdjęciach
bezpośrednie zaplecze tego miejsca.
Między samym Parkiem, a brzegiem
rzeki. Chaszcze, mokradła, nigdy i
przez nikogo nie zadbane, pozosta-
wione same sobie. Ot, roślinno –
wodne gruzowisko. Nieopodal na-
wet dęby ledwie jeszcze stoją przy

tego rodzaju gospodarzach. Aż się
wierzyć nie chce, że przy takiej licz-
bie bezrobotnych w Złocieńcu, nie
ma mocnych, by zaopiekować się tak
pięknym miejscem. Poprosić o pomoc
w Dyrekcji Parku Krajobrazowego,
samemu tej pomocy poszukać.

Ten Park, to wielkiej klasy zabytek,
też i kawał historii współczesnego mia-
sta, korzeniami w historii sięgającej
setki lat. Za takie traktowanie tego miej-
sca, jak dotychczas, to już chyba kłania
się nawet kodeks karny. Zamiast nie-
ustannie szorować w parku miotłami po
śmierdzącym asfalcie, trzeba już dobrze
pozamiatać w niektórych samorządo-
wych głowach.                         Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Przypominamy,
że przejazd kolejowy na ulicy Po-
łczyńskiej wymaga bezwzględnego
zatrzymywania się, obowiązuje na
nim znak STOP. Tor kolejowy wbrew
pozorom jest stosunkowo często
używany przez służby remontowe i
nie tylko. Kierowcy w tym miejscu z
zasady przestrzegają dobrze widocz-
nych poleceń na oznakowaniach.

Gdyby wojskowe Budowo, do
którego prowadzą tory, swego cza-
su umiało starać się o bazę antyra-
kietową NATO, ten przejazd byłby z

STOP w Grotnikach

ANTYRAKIETY
DO BORNEGO SULINOWA?

pewnością strzeżony i to nie tylko
przez kolej. Budowo jednak, nie
dość, że nie będzie miało tarczy an-
tyrakietowej, to na dobitkę ciągle
głosuje na ESELDE, czyli – wiadomo
na co. Borne Sulinowo – jak słychać
– na mapie współczesnej Polski w
odróżnieniu od Złocieńca umiało się
znaleźć i jest brane pod uwagę jako
poważny partner NATO. Jako ewen-
tualna lokalizacja bazy antyrakieto-
wej. Nam w tej historii pozostaje
znak STOP na przystanku w Grotni-
kach.                          Tadeusz Nosel

Z³ocieniec nie tylko za Drawskiem,
ale i za “Murzynkiem Bambo”

ZAU£EK W PO£OWIE

(ZŁOCIENIEC) Kiedy Tygo-
dnik fotografował widoczną na zdję-
ciu kratkę ściekową, zagadnął go
inny reporter z bardzo innego pisma.
- Po co pan to fotografujesz, tego ro-
dzaju dziur na tym osiedlu jest do
licha i jeszcze trochę. -

Reporter dziurę fotografował,
gdyż jej uroda mówi wszystko. Otóż
kratka ściekowa w tym miejscu zo-
stała zainstalowana do odprowa-
dzania wody. Jednak została wyko-
nana tak, by tej wody nie odprowa-
dzać. Ten drugi zamysł powiódł się w
stu procentach. Jeśli w tych dwóch
zamysłach  coś się jednak powiodło,
to czy czasem nie istnieje realna
możliwość, by był zrealizowany cel

A gdyby tak odwrotnie?

DWÓCH REPORTERÓW
PRZY JEDNEJ DZIURZE

pierwszy, właściwy. Z tym pytaniem
pozostawiam mieszkańców Osiedla
Czaplineckiego do następnych tu
instalacji.

Przy okazji jeszcze wyszło na jaw,
że boisko do siatkówki zostało też tak
wykonane, jak i kratka ściekowa. Aby
w miejscu gry mogła stać woda. Jedną
inwestycję od drugiej dzieli z dziesięć
metrów, ale różnicy żadnej.          (tn)

(ZŁOCIENIEC) Nieśmiertelny
Złocieniecki Ośrodek Kultury tym
razem organizuje na nutę mode-
larską. Zapisy przyjmuje w swoim
biurze. To ulica Połczyńska 6. Tele-
fon – 0 94 36 71 455. Tel/fax  0 94 36
71 139.e-mail: zokzloc@pro.onet.pl.
Poniedziałek – piątek w godzinach
8.00 – 15.00.       (N)

ZMAJSTRUJMY
COŒ WSPÓLNIE

(ZŁOCIENIEC) Pomagamy psu.
Przybłąkał się młody owczarek nie-
miecki. Kontakt – 697 586 054.           (n)

OWCZAREK
NIEMIECKI
POD
TELEFONEM
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Budyneczek za
bardzo poważnym ogrodzeniem z be-
tonu na ulicy Piaskowej do niedawna
był opatrzony tabliczką „własność
prywatna”. Teraz nie ma tam już żad-
nej tabliczki. Brama, uprzednio do-
kładnie pozamykana na kłódki, stoi
otworem. Tygodnik znalazł się na-
tychmiast za nią. Kolejna ruina w
mieście kompletnie opustoszała, bez-
pańska. Gdyby jeszcze niedawno
oddać ją komuś do zagospodarowa-
nia, mogłaby być piękną willą w ogro-
dzie nawet z drzewami owocowymi. Z
dużą połacią uprawnej ziemi. Nic z
tego. Willa poszła się rujnować.

W środku na coś w rodzaju
przewodów elektrycznych bez
przerwy leje się woda. Ta woda jest

własnością pobliskiego ZWiK-u.
„Willa” cała pod tą wodą. Obok bu-
dowla o stropie schronu przed
bombami. I chyba rzeczywiście to
było schronem. Przed rodzajem
wojny, którą dla Polski wspólnie z
Układem Warszawskim zaplano-
wał niedługo oficjalnie szeregowy
Wojciech Jaruzelski.

Bywanie w takich miejscach, to
zadania dla reportera najtrudniejsze.
Ma się wrażenie, że na człowieku
osiada coś, czego bardzo trudno się
pozbyć. Nawet chyba coś gorszego
od pyłu wojennego.

Rzeczywiście, schyłek III RP nie-
malże w każdym tutaj zakątku, to kra-
jobraz jakby po wojnie. By to ukryć,
nie mówi się nic o jej ofiarach. Od

Willa posz³a siê rujnowaæ

TYLE NASZEGO,
CO OBCEGO

głodu, bezrobocia, bezdomności,
alkoholu i narkotyków. Setki tysięcy
stąd uciekło, jeszcze chyba więcej
niż od stanu wojennego. Te ruiny
bezbrzeżnie bolą. Tak się marnuje
dobro, które do niedawna jeszcze
było też niby wspólne, zwane
Polską. Teraz już nawet oficjalnie

takie nie jest, tylko czyjeś. Czyli, jak
widać, znów niczyje, a ustrój już jak-
by inny, ale znów obcy. Tyle nasze-
go, co obcego. A w biurowcu na
ulicy Mickiewicza zaczęli rozbierać
dach budynku. By szybciej mu było
do ziemi?

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Zgubiła się
nam gdzieś po drodze do redakcji
notatka na temat paskudnie zanie-
dbanego jednego z pomieszczeń na
dworcu PKP. Będąc na dworcu w
poniedziałek zoczyliśmy, że wspo-
minane pomieszczenie jest już bar-
dzo solidnie zamknięte, co doku-
mentujemy na zdjęciu. Nie omiesz-
kajmy dodać, że od kilku miesięcy
na dworcu wiele się zmieniło na tak
zwane - lepsze. Ot, choćby to, że
pod dachem dworca od ubiegłego
roku funkcjonuje kasa PKS – u.  (n)

KASA PKS
POD DACHEM
PKP
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(ZŁOCIENIEC) Na kwotę
588.587 złotych w roku ubiegłym
zakończono budowę kanalizacji sa-
nitarnej na ulicy Kaszubskiej. Na ten
rok, na przykład na rozbudowę i mo-
dernizację stacji uzdatniania wody,
przewidziano kwotę 1 128 785 zło-
tych. Plan ogółem przewiduje 4 515
138 złotych. Pozostała kwota (3 386
353 złote) to środki zewnętrzne.

Na ten rok na pływalnię krytą z
ogólnego planu 200 000 złotych
przewidziano do realizacji 50 000 zło-
tych. Uzbrojenie terenów przy Alei
Piastów w tym roku dokona się na
kwotę 60 000 złotych. Plan ogółem na
ten rok – 130 000 złotych. Całość
udziału gmina.

Na adaptację budynku POM na
mieszkania w minionym roku wyda-
no 10 000 złotych. W tym roku zapla-
nowano 710 000 złotych.

Wiele ulic będzie modernizowa-

nych, idzie tu o nawierzchnie duk-
tów. Wymienimy je: Jeziorna, Widok,
Boczna, Gliniasta, Kaszubska, Za-
ułek, Spacerowa, Mazowiecka, Wy-
zwolenia, Tkacka, Jaśminowa, Mała,
Świerkowa + deptak.

Środki w budżecie w tym roku na
boisko ze sztuczną nawierzchnią – 1
600 193 złotych.

Kanalizacja sanitarna Warniłęg –
Stare Worowo z planu ogólnego 1
687 618 złotych, w tym roku w budże-
cie jest 275000 złotych. Środki
„inne” to kwota 1 641 512 złote.

Na przyłączenie budynków przy
ulicy Rakowo do sieci wodociągo-
wej w tym roku jest 15 000 złotych.

Zaplanowano także budowę par-
kingów na Osiedlu Czaplineckim.

KINO MEWA. W planach wy-
miana foteli, remont podłogi, insta-
lacja odpowiedniej aparatury aku-
stycznej. Finansowy plan ogółem 1

PROGRAM INWESTYCYJNY
W GMINIE Z£OCIENIEC

749 825 złotych. Udział własny gmi-
ny w tym roku – 200 000 złotych.
Środki na ten cel, tak zwane inne – 1
349 825 złotych.

Modernizacja stadionu miejskie-
go w planie za rok ubiegły zawierała
się na kwotę 55 000 złotych. Wyko-
nano o około dziesięć tysięcy mniej.
W tym roku plan ogółem na stadion
liczy 902  820 złotych. Udział własny
gminy 252 500 złotych. Środki „inne”
- 650 320 złotych.

Na termomodernizację obiektów
komunalnych w Złocieńcu  - SP 3 i
Przedszkole, w roku minionym wy-
dano 6 621 złotych. Plan ogółem na
ten rok to kwota 1 233 330 złotych.
Udział gminy  185 000 złotych. Środ-
ki „inne” - 1 048 330 złotych.

Na budowę skate parku przewi-
dziano na ten rok 140 000 złotych.

Do druku podał – (0)

(ZŁOCIENIEC) Zwolna wyga-
sają dyskusje o możliwości uczynie-
niu czegoś sensownego na wzgórzu
nad Drawą po byłym pałacu z po-
tężną przeszłością. Służyły one jak-
by przykryciu tego, o czym w Zło-
cieńcu winno się przez minione lata
rozmawiać przede wszystkim: o bra-
ku praw przez wielu do własności
tych ziem, o odszkodowaniach na-
leżnych Polakom za ziemie zagrabio-
ne przez ówczesny ZSRR, o pocho-
dzeniu przybyłych tu mieszkańców
– o ich historii i kulturze. W to miej-
sce wciskano mity o tutejszych po-
niemieckich pozostałościach, o wła-
snościach Żydów, o wszystkim, by
tylko nie było rozmów o tym, o czym
Polacy winni rozmawiać zawsze i ko-
niecznie. Towarzyszyło temu fałszo-
wanie historii i literatury nauczanej w
szkołach, na wyższych uczelniach.

Kilka dni temu Tygodnik był na
pałacowym wzgórzu. Tam już nie ma
nic. Tylko zgnilizna. Resztki murów,
walające się wiekowe cegły, zionące
niebezpieczeństwem otwory w ru-
inach. I właśnie o nich kilka słów
podpartych zdjęciami.

Niektóre z otworów prowa-
dzących w czeluście dawnego pała-

cu,  w jego podziemia, wyglądają tak
tajemniczo, że aż zachęcają do wej-
ścia do środka. Wtedy nieszczęście
gotowe. Podziemia muszą być już do
cna zmurszałe. Grożą powaleniem się
na głowy śmiałków, którzy zechcą je
penetrować. Zagrażają dzieciom, ale
przecież nie tylko im. Jeden z takich
otworów jest starannie zagrodzony
kratą. Nic z tego, do podziemi doko-
pano się już innymi wejściami. Trzeba
z tym coś zrobić. Koniecznie jeszcze
przed czasem wiosennych wagarów.
Podziemia pod pałacem są tak rozle-

głe, że tylko generalne postąpienie z
tym miejscem, może rozwiązać pro-
blem. Trzeba działać jak najszybciej.
Tam jest bardzo niebezpiecznie. I z
dnia na dzień coraz bardziej.

Gdyby w Złocieńcu udało się
utrzymać ten zniszczony i wyburzo-
ny pałac, ileż z niego byłoby dzisiaj
pożytku. Przede wszystkim chyba
dla miejscowej kultury, która, tak na
dobrą sprawę, w mieście nie dyspo-
nuje żadnym nadającym się do takiej
działalności obiektem. Skoro – jak
się okazuje – powiat na prikaz z mini-

Dziury na nieszczêœcie

GNIJ¥CE PODZIEMIA
PA£ACU

sterstwa wybudował nam halę spor-
tową, to może sami sobie zaplanuje-
my i wykonamy coś w rodzaju obiek-
tu „multi” - pod potrzeby kulturalne
właśnie. W mieście jest już kilka ko-
misji antyalkoholowych i antynar-
kotykowych, ale młodzież - i nie tyl-
ko - nie ma żadnego miejsca do co-
dziennego zapełnienia wolnego cza-
su. Samorząd z przyzwyczajenia łoży
na swoją kulturę, ale te przyzwycza-
jenia pochodzą jeszcze z lat pięćdzie-
siątych, albo i jeszcze wcześniej-
szych. A społecznośc z tego wszyst-
kiego nie ma ani „kultury” na co
dzień, ani nawet jakby w jej interesie
działającego samorządu. Bo ten sie-
dzi jeszcze mentalnie własnie w
owych latach. Za to alkoholu wszę-
dzie ponad miarę, w każdym sklepie,
łatwiutkich narkotyków, no, bo to
przecież dochód tak potrzebny do fi-
nansowania samorządowej kultury.
Nawet działalności antyalkoholo-
wej. Błędne koło, a to oficjalna poli-
tyka państwa. Teraz pod tę politykę
zaczynają już podciągać nawet prze-
mysł narkotykowy. Państwo musi
przecież też  z czegoś żyć i mieć karmę
dla swych obywateli.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Obwieszczenie
Komisji Okręgowej Nr 6/Dr w Zło-
cieńcu.

Podaję do wiadomości członków
izby rolniczej, że do Rady Powiato-
wej Zachodniopomorskiej Izby Rol-
niczej zostali zarejestrowani nastę-
pujący kandydaci: STANISŁAW
PAWEŁ BALIŃSKI, lat 57, wy-
kształcenie wyższe, rolnik z Dar-
skowa i MIROSŁAW KAZIMIERZ
ŻUREK, lat 64, wykształcenie pod-
stawowe, rolnik z Warniłęgu.

Głosowanie odbędzie się 4 lute-
go 2007 roku w lokalu wyborczym:
Urząd Miasta i Gminy w Złocieńcu,
ulica Wolności 10.

Przewodniczący Komisji
Okręgowej

Janusz Raczyc

WYBORY
DO IZBY
ROLNICZEJ
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Pe³noprawni
pierwszacy

W dniu 17.01.2007r pani Kry-
styna Janusz przygotowa ła uro-
czystość  ślubowania klas pierw-
szych na czytelników biblioteki
szkolnej.  Uczniowie złożyli
przyrzeczenie i  poznali prośby
książki.

Każde dziecko otrzymało za-
kładkę do książki i wypożyczyło
swoją pierwszą książkę. Przyjęcie
w poczet czytelników uprzyjemni-
ły występy starszych kolegów. In-
scenizację przygotowała p. B. Ko-
walczuk wraz z uczniami klasy IIIe.

DZIEN BABCI I DZIADKADZIEN BABCI I DZIADKADZIEN BABCI I DZIADKADZIEN BABCI I DZIADKADZIEN BABCI I DZIADKA

(DRAWSKO POM.) Dnia 18 stycznia
2007 roku uczniowie klasy I c ze Szkoły Pod-
stawowej w Drawsku Pom. z wychowaw-
czynią Małgorzatą Ilczyszyn zorganizowali
spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka.
Uczniowie zaprezentowali swoje umiejętno-
ści recytatorskie i muzyczne. Starannie przy-
gotowali się do tej uroczystości wykazując
się sporą dawką fantazji oraz ogromną in-
wencją twórczą.

Na zakończenie uroczystości uczniowie za-
prosili na poczęstunek swoich gości wręczając
własnoręcznie wykonane prezenty. Wszyscy
świetnie się bawili.

Dzień ten, pełen wrażeń, na długo pozosta-
nie wszystkim w  pamięci.

(ZŁOCIENIEC) Księża pracują-
cy dla nas każdego dnia w parafii
świętej Jadwigi Królowej zakończyli
już odwiedziny kolędowe. Podzięko-
wali za ciepłe i serdeczne przyjęcie.
Za okazywaną przez wiernych tro-
skę o rozwój wspólnoty parafialnej.
Za składane ofiary. Nie podano licz-
by odwiedzonych rodzin. Poinfor-
mowano o dwustu pięćdziesięciu
zamkniętych drzwiach.                   (n)

(ZŁOCIENIEC) W niedzielę 28
stycznia o 19.00 w kościele Maryi
Wniebowziętej  koncert kolęd przygo-
towany przez Stowarzyszenie „Złocie-
niecka Orkiestra Dęta”. W koncercie
wystąpi także chór BAKAŁARZE –
Chór Nauczycielski z Łubowa.          (ag)

W parafii Maryi Wniebowziêtej
w niedzielê 28 stycznia

KONCERT KOLĘD
ORKIESTRY DĘTEJ I
BAKAŁARZY Z ŁUBOWA

Koniec kolêdy
w parafii œwiêtej Jadwigi

ZAMKNIÊTYCH DRZWI
W PARAFII œw. JADWIGI
DWIESCIE PIÊÆDZIESIAT

(ZŁOCIENIEC). W tym tygo-
dniu Spotkanie Czwartkowe na
temat WIELKIE RELIGIE ŚWIA-
TA – ISLAM. Prowadzenie Józef
Braniecki. Godzina 19.00. Salka
parafialna.                                  (N)

(ZŁOCIENIEC)W najbliższą
niedzielę 28 stycznia w parafii świę-
tej Jadwigi Królowej o godzinie
14.00 spotkanie opłatkowe Żywego
Różańca. (N)

SPOTKANIE
OP£ATKOWE
¯Y¯Y¯Y¯Y¯YWEGOWEGOWEGOWEGOWEGO
RÓ¯AÑCARÓ¯AÑCARÓ¯AÑCARÓ¯AÑCARÓ¯AÑCA

Prelekcja
Józefa Branieckiego

NA SPOTKANIU
CZWARTKOWYM
- ISLAM
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G£OS SZKO£Y PODSTAWOWEJ W DRAWSKU POM.

W szkole bardzo aktywnie działa
UKS OLIMPIJCZYK. Uczniowie mają
mnóstwo możliwości do aktywnego
wypoczynku, rekreacji ruchowej czy
też, jeśli lubią sportową walkę i emocje
z tym związane, mogą realizować swoje
zainteresowania i pasje w sekcji koszy-
kówki i siatkówki dziewcząt i chłopców.
Opiekunami sekcji są: p. E. Mróz, A.
Szczerbo-Niefiedowicz, R. Szym-
czak, P. Łuczak i P. Redmann.

Już drugi rok chłopcy klasy II pod
okiem p. Pawła Redmann trenują pił-
kę koszykową. Spotykają się dwa
razy w tygodniu na treningach. Tre-
ner zaszczepił chłopcom zamiłowa-
nie do uprawiania sportu; oprócz

sprawności fizycznej chłopcy uczą się
odpowiedzialności, zdyscyplinowa-
nia, prawdomówności, rywalizacji fair
play. Już niebawem wyrosną z nich
wspaniali koszykarze.

W sekcji siatkówki trenuje 46

dziewcząt i chłopców, a w sekcji koszy-
kówki - 35 dziewcząt i chłopców.
Wszyscy trenują trzy razy w tygodniu
po 2 godziny. Startują w wielu zawo-
dach i turniejach, a w wakacje i ferie
zimowe wyjeżdżają na obozy sporto-

we, które są nie lada atrakcją.
W 13 01.2007r. drużyna młodzi-

czek z naszej szkoły rozgrywała VIII
kolejkę Zachodniopomorskiej Ligi w
Koszykówce. Dziewczęta wygrały z
Kotwicą 50 II Kołobrzeg – 37 : 27.

Sport

W zajęciach prowadzonych
przez p. Jadwigę Oracz uczestniczy
12 uczniów klas VI. Uczniowie
szczególnie lubią zajęcia w formie gier
dydaktycznych (okręty, jeden z
dziesięciu itp.). Podczas zajęć
uczniowie doskonalą swoje umiejęt-
ności i wiedzę, uczą się zdrowej ry-
walizacji, mają radość ze zwycię-
stwa. Stwierdzają, że matematyka
może być nauką bardzo przyjemną.

30 uczniów klas V i VI uczestni-
czy w zajęciach koła matematyczne-
go prowadzonego przez p. Honoratę

Ko³o matematyczne
Kępę. Uczniowie są przygotowywani
do udziału w konkursach matematycz-
nych takich jak: ALFIK, KANGUR,
konkurs przedmiotowy organizowany
przez KO oraz do Gminnego Konkursu
Matematycznego „1 z dziesięciu”.
Uczniowie rozwijają swoje zaintereso-
wania i zdolności matematyczne. Uczą
się logicznego myślenia, rozwiązując
nietypowe zadania. Na zajęciach koła
realizują program „Praktyczne zastoso-
wanie matematyki”, rozwiązując zada-
nia matematyczne, rozwiązują proble-
my życia codziennego.

Konkurs
kolêd

Uczniowie klas III w dniu 18.01.2007r przystą-
pili do konkursu pod nazwą  „Jaka to kolęda”. Celem
konkursu było zachęcenie do głębszego zaangażowa-
nia w tradycje bożonarodzeniowe poprzez śpiewa-
nie kolęd. Konkurs składał się z trzech etapów,
uczniowie musieli się wykazać znajomością treści i
melodią kolęd śpiewanych w domach i kościołach.

Najpiękniej śpiewały zajmując w kolejności
1 miejsce Agnieszka Kraus z klasy IIId
2 miejsce Natalia Syska z klasy IIIe
3 miejsce Robert Jakubowski z klasy IIId
Konkurs zorganizowała p. A.Romańska - na-

uczyciel religii

Zajêcia innowacyjne
z informatyki w kl. IIc

Pani M. Korczyńska opracowała program innowa-
cyjny pt. ,,Mały informatyk”, który proponuje uczniom
zajęcia z wykorzystaniem technik informatycznych.

Uczniowie klasy IIC raz w tygodniu mają zajęcia
w szkolnej pracowni komputerowej. Pracują w dwóch
grupach: dziewczęta i chłopcy. Każdy uczeń ma wła-
sne stanowisko pracy, za które jest odpowiedzialny.

 Połączenie pracy na komputerze z aktualnie reali-
zowaną tematyką pozwala równocześnie na posze-
rzanie i utrwalanie realizowanych treści zintegrowa-
nych. Uczniowie poznają też możliwości wykorzy-
stania komputerów do zabawy, nauki i pracy. Kształcą

umiejętność posługiwania się i wykorzystywania
w nauce oprogramowania edukacyjnego, encyklope-
dii multimedialnych oraz Internetu, rozwijają swoją
aktywność poznawczą i twórczą, poznają możliwo-
ści wspomagania edukacji technologią informacyjną
oraz wykorzystują komputer do rozwiązywania wy-
znaczonych zadań. Dzięki tym zajęciom uczniowie
mają dostęp do ogromnych zasobów informacji oraz
przygotowują się do świadomego i mądrego korzysta-
nia z technologii informacyjnej, a prowadzone lekcje
stają się atrakcyjniejsze, ciekawsze, bardziej zrozu-
miałe i przyjazne dla ucznia.



StrStrStrStrStr. 10. 10. 10. 10. 10 tygodnik pojezierza drawskiego 24.01.2007 r.Z£OCIENIEC

(ZŁOCIENIEC) Przy jednym z
głównych wjazdów do Złocieńca mamy
Zajączka Falkenburgczyka w kamieniu,
przez miejscową inteligencję budżetową
zwanego Złocieniaszkiem, a przez inteli-
gencję pozostałą – Zajączkiem Złodzie-
jaszkiem. Tuż za kamieniem o podwójnej
nazwie ktoś umieścił tablicę z bohomazem
w skrócie do nazwania - „syrena na kamie-
niu”. Zając za tło ma nie tylko „syrenę”, ale
i legendę o tejże postaci. Legenda jest bzde-
tem kompletnym mającym służyć zapro-
szeniu jakby do zatrzymania się w mieście.
Nazwiska pomysłodawcy instalacji nie
podano ani w kamieniu, ani w bohomazie.
Jest tylko nazwisko autora legendy, które-
mu w ten sposób uczyniono wielką krzyw-
dę, a obronić się już nie może, bo nie żyje.

Złocieniec ma swoją sławę i żadne
urzędniczyny nawet najbardziej przemy-
ślanymi idiotyzmami jej nie podważą. Ale,
żeby aż tak upierać się przy szkodzeniu
własnej siedzibie, to trzeba na to inteligen-
cji iście budżetowej. Może ktoś jest wład-
ny, aby tak zwane „witacze” sensownie za-
praszały do miasta, albo – żeby chociaż nie
kazały brać nóg za pas.

Złocieniec ma swoją historię praw-
dziwą. Nie trzeba niczego wymyślać. Wy-
starczy odważnie o niej informować. Ot,
chociażby tak, jak na innym zdjęciu. Infor-
macji na nim zawartej nie ma na żadnym

Witamy w Falkenburgu/Syrenie

ZAJ¥C, „SYRENA”
I URZÊDNICY

witaczu złocienieckim. A jest tu najistot-
niejsza. - Ta syrena może miałaby jakiś
sens – mówią niektórzy – gdyby dół był
kobiety, a góra ryby. - Ale jak usensownić
tego Zająca? Nałożyć mu wiadomy
hełm???                           Tadeusz Nosel

( Z Ł O C I E -
NIEC) Lokatorzy
słynnego już w Zło-
cieńcu bloku przy
ulicy Stolarskiej 9
znów alarmują: - Sły-
szymy po nocach,
jak ciągle coś się dzie-
je ze ścianami. Jakieś odgłosy. Boimy się
zwyczajnie, że budynek lada moment
runie nam na głowy. Po przebudzeniu
boimy się zasnąć. A jak się budzimy,

to nasłuchujemy, co się dzieje z bu-
dynkiem. Niektórzy są bliscy załama-
nia nerwowego. -

O budynku pisaliśmy w identycz-
nym tonie dwa lata temu. Administra-
tor powstawiał szkiełka - czujniki, by
baczyć na zmiany w usytuowaniu mu-
rów. W budynku gołym okiem widać,
co się dzieje ze ścianami. Mury popę-
kane....

Polityka mieszkaniowa, jaka w
gminie jest, każdy widzi. Ale nie widać
listy przydziału mieszkań z solidnym
uzasadnieniem ich przydziału. W tym
przypadku idzie jeszcze o coś więcej –
czy jest w gminie ktoś, kto rozumie wagę
pokazywanej tu sprawy budynku?

Budynek pozbawiono tabliczki z
nazwą ulicy – w jakim celu? Czyżby już
go skreślono z ewidencji. Przecież jeszcze
się nie zapadł... no, i mieszkańcy.          TN

Na co w Z³ocieñcu id¹ czynsze mieszkañców i dotacja dla ZGM?
Mo¿e by wreszcie konkretne dane dla radnych?

LOKATORZY ALARMUJ¥,
ADMINISTRATOR WSTAWIA...

SZKIE£KA

(ZŁOCIENIEC) Monika jest
uczennicą Liceum Ochrony Środowi-
ska. W poniedziałek raniutko była nad
Drawą ze słoiczkiem, do którego nabra-
ła rzecznej wody. - W szkole badamy
skład wody – powiedziała reporterowi.
Zajęcia z nami prowadzi pan Tomasz
Borowski. Robimy tak każdego tygo-
dnia. Do tej pory nigdy nie stwierdzili-
śmy niczego podejrzanego. To czysta
rzeka. -

Kiedy reporter Tygodnika poinfor-
mował, że akurat w tym miejscu wielu
złocienian widziałoby miejskie kąpieli-
sko, oczom rozmówców ukazała się
straszliwa rura wystająca z betonowego
obramowania. Tego rodzaju sąsiedztwo
nie będzie sprzyjało sytuowaniu tu miej-
skiego kąpieliska, choćby z burzówki do
rzeki wlewała się krystaliczna mineralna,
ot - choćby MUSZYNA. Tuż za pomo-
stem przy stanicy, identyczna burzów-
ka ma kolejne połączenie z rzeką.

Z tych powodów dobrze byłoby,
gdyby uczniowie tutejszego Liceum
Ochrony Środowiska badali nie tyle
czystość samej rzeki, ile tego, co do niej
każdego dnia wypływa z tych i podob-
nych im rur. Także do Wąsawy. Toż

dopiero byłoby badanie! Tylko tajem-
nicą poliszynela jest, co jest podłączane
do tak zwanych burzówek. Młodzież
od ochrony środowiska mogłaby mia-
stu w tej dziedzinie pomóc niebywale.
Choć normy czystości wody pozwalają
na wiele, to można by je weryfikować
sytuując w rzece kąpielisko miejskie.
Ze Złocieńca nad brzeg najbliższego
jeziornego kąpieliska jest dobrych kilka
kilometrów, choć miasteczko jest pro-
mowane jako usytuowane w krainie stu
jezior. Na początek więc może kąpieli-
sko w mieście – w mieście jakby jednego
kąpieliska, którego jeszcze nie ma.

Tadeusz Nosel

Woda czysta, czas na k¹pielisko miejskie?

UCZNIOWEI BADAJ¥
CZYSTOŒÆ DRAWY

(ZŁOCIENIEC) Piękna i cenna ini-
cjatywa PCK zbierania używanej odzie-
ży do specjalnych pojemników, zwolna
chyba winna odejść do lamusa gminnej
historii wspomagania najbiedniejszych.
Teraz już czas na to, by miejscowa Opie-
ka potrzebujących odzieży zaopatry-
wała w bony do miejscowych lumpek-
sów, gdyż właśnie te sklepy są pomyśla-
ne jako miejsca zaopatrywania się w
garderobę przez tych, którzy w żaden
inny sposób spodni sobie kupić nie
dadzą rady. Teraz jednak okazało się, że
przy końcu III RP lumpeksy na całego
robią już jako salony mody nawet dla
tych, których z pewnością stać na nieco
inny rodzaj modnego noszenia się. Ci,

Kogo wypchano z lumpeksów?

CO TAM DZISIAJ
W LUMPEKSIE, MOJA PANI ?

których na-
prawdę nie
stać na nową
kieckę czy
spodnie, nadal
poprzestają na
codz iennym
c e r o w a n i u
tego, czego ce-
rować się już
nie daje. Któ-
raś z wielkich
polskich literatek, albo nawet sam Pan
Prus,  o cerowaniu napisał piękne opo-
wiadanie.  Dzisiaj byłoby to opowiada-
nie o wydzieraniu lumpeksów biednym
przez z pewnością mniej biednych. (n)

(ZŁOCIENIEC)  W tutejszym
budżecie trudno odnaleźć poważne
kwoty na miejscowe budownictwo
komunalne. Jak do tej pory, to wła-
ściwie jest znana tylko zmiana byłe-
go biurowca POM – u na mieszkania
i nic więcej. W sąsiednim Drawsku
Pomorskim pod tym względem jest

W drogê bracia i siostry...

KWITN¥ WILLE, BUD¯ETÓWKI TE¯
nieporównanie lepiej. Czyżby mize-
ria budowlana w Złocieńcu to zachę-
ta nie tylko do emigracji w Europę i
w świat, ale i do Drawska Pomorskie-
go. Może by na posiedzenie Rady
Złocieńca poprosić kogoś z Rady
Drawska?

Tymczasem nieźle ma się indy-

widualne budownictwo willowe.
Na przykład na ulicy Cieszyńskiej
kwitnie. Kwitną tam także wille,
których właściciele są przedstawi-
cielami sfery budżetowej właśnie.
Niedaleko, jak widać, pada jabłko
od jabłoni.

Tadeusz Nosel
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Dajesz og³oszenie do jednej
gazety a uka¿e siê w trzech

w tej samej cenie !!!
To niedrogo.

MIESZKANIA

Videof i lmowanie.  Te l .  0605
732 267.

US£UGIMOTORYZACJA

Kupię grunty rolne. Tel. 609 311
340.

Projekty budowlane, inwentaryza-
cje,kierowanie budowy, adapta-
cje,kosztorysy, prowadzenie formal-
nosci urzedowych. Tel. 888 412 931

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

INNE

 Sznaucery mini czarne po cham-
mpionie, doskonałe linie hodowla-
ne. Tel. 603 973 496.

 48-letni niezależny, dobrze sytuowa-
ny po studiach pozna panią też nieza-
leżną bez nałogów szukająca (tylko)
trwałego związku. Tel 504 321 939.

 Sprzedam pianino, wynajmę
mieszkanie lub pokoje w domku
jednorodzinnym w Drawsku Pom.
tel. 502 325 907.

 Sprzedam psy rasy owczarek nie-
miecki 5 miesięczne z rodowodem,
rodzice na miejscu. Cena 350 zł.
Tel. 604 911 055, 696 593 304

NIERUCHOMOŒCI
 Sprzedam przyczepę gasstrono-

miczną z rożnem do pieczenia kur-
czaków. Tel. 091 397 41 54

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

INNE

 Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we w Dalnie. Tel. 0606 447 617.

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł.
Tel. 091 397 34 97, 601 065 102

 Sprzedam dom wolnostojący o
pow. 1000 mkw, Łobez ul. Sienkie-
wicza 6. Tel. 608 374 497

Sprzedam Bus Turbo diesel LT
28, rocznik 1994, Opel Kadet Clasic
1.6 benzyna. Cena do uzgodnienia.
Tel. 091 397 31 16.

Piotr 35 lat szukam zespołu w
którym będę śpiewał piosenki bie-
siadne weselne. 885 338 162

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

REKLAMA

Zareklamuj siêZareklamuj siêZareklamuj siêZareklamuj siêZareklamuj siê
w Tw Tw Tw Tw Tygodnikuygodnikuygodnikuygodnikuygodniku
PojezierzaPojezierzaPojezierzaPojezierzaPojezierza
DrawskiegoDrawskiegoDrawskiegoDrawskiegoDrawskiego

tel. 091 39 73 730
0504 042 532
wppp1@wp.pl
www.tpd.go.pl
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Unia da na drogi i co dalej?

WJAZD NA OSIEDLE
W DZIURACH

(ZŁOCIENIEC) Reprezentacyjny wjazd na Osiedle Czaplineckie wy-
gląda tak, jak na zdjęciach. Dziury w asfalcie, w nich woda, nie sposób prze-
jechać. Z pobliskich garaży zmotoryzowani wyprowadzają niezłe jak na ten
numer RP samochody. Jak nimi się poruszać, gdy drogi są takie, a nie inne?
Co takiego tu się stało, że na wózki się miało, a na drogi już nie? Czy przerost
ochoty na motoryzację, czy przerost li tylko zdrowego rozsądku? Czy
może jeszcze coś innego? Co będzie dalej, gdy wózków będzie nadal przy-
bywać odwrotnie proporcjonalnie do zdrowego rozsądku? Przecież, każde
dziecko to wie, nawet jak Unia da pieniądze na drogi, to my ich za bardzo
nie potrafimy wybudować, bo to zadanie, jak na razie, tutaj jest niewyko-
nalne z wielu powodów. Właśnie te zwykłe dziury o tym świadczą!  (mN)

(ZŁOCIENIEC) Na jednym z
podwórek przy ulicy 11 Listopada
ekipa ZWiK – u rozpoczęła prace.
Robota polegała na odsłonięciu sze-
rokiej i głębokiej studni i udaniu się
w niewiadome. Odsłonięta czeluść
czeka na piękne dwa psy, na malutkie
dzieci, nie mówiąc o dorosłych, któ-

Nie wrócili z fajrantu?

PO FPO FPO FPO FPO FACHOWCACH POZOSTACHOWCACH POZOSTACHOWCACH POZOSTACHOWCACH POZOSTACHOWCACH POZOSTA£AA£AA£AA£AA£A
DZIURA A W NIEJ PIESDZIURA A W NIEJ PIESDZIURA A W NIEJ PIESDZIURA A W NIEJ PIESDZIURA A W NIEJ PIES

rzy też przecież bywają nieostrożni.
Gdyby ekipa ZWiK – u zechciała
powrócić do dziury, wdzięczność nią
zaniepokojonych nie miałaby gra-
nic. Jak do tej pory, do dziury wpadł
tylko pies. Na czas powtórnej wizyty
fachowców ze ZWiK – u ma być
przymknięty.                                   (n)

PODPI£OWANE
ZADASZENIE

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy Pia-
skowej na przeciwko stołówki
Opieki w chylącym się do upadku
budyneczku, tuż przy wejściu,
ktoś tak podpiłował filarek dasz-
ku, że ów w każdej chwili może
spaść na głowy ciekawskich. Nim
się zajrzy do środka, trzeba się
wpierwej nieco rozejrzeć.                   (n)

(ZŁOCIENIEC) Osie-
dle Parkowa nazwę wy-
wodzi od jedynej tam uli-
cy, Parkowej właśnie.
Myliłby się  ten, kto by
sadził, że to jedyna tam
ulica dostępna samocho-
dom. Prowadzą do niej
dwa trakty nieoficjalne o
konfiguracji tras rajdu
Paryż – Dakar. Pokazujemy
je na zdjęciach. Na pobli-
skiej ulicy Cieszyńskiej
piesi jakoś radzą sobie bez
chodników, na Lipowej
też, a na Parkowej samo-
chodziarze radzą sobie
jakoś i bez ulic nawet.    (n)

Rajd po z³ocieniecku: Cieszyñska – Parkowa

PIESI BEZ CHODNIKÓW,
SAMOCHODZIARZE BEZ ULIC

(ZŁOCIENIEC) Jest tu jeszcze
kilka uliczek w samym mieście bez ja-
kichkolwiek traktów dla pieszych. Tak
jest na przykład na ulicy Cieszyńskiej.
Także na ulicy Lipowej. Na ulicy Cie-
szyńskiej nie można jeszcze ich tam
budować ze względu na trwające budo-
wy willi. Jednak, nic chyba nie stoi na
przeszkodzie, by tego dokonać choć-
by od wejścia do Parku Żubra do ulicy
Stanisława Staszica. Natężenie ruchu
bywa tam takie, że trzeba sporej
sprawności, by w porę uskakiwać
rozpędzonym “złomom”, po których
przecież można spodziewać się

W Z³ocieñcu piesi chodz¹ “gór¹”

ULICE TYLKO DLA
SAMOCHODÓW

wszystkiego. To bardzo newralgicz-
ny punkt w mieście, pora coś tamtej-
szym mieszkańcom, i nie tylko im, za
ich podatki uczynić.                        (n)

(ZŁOCIENIEC) Ulewy w tych
dniach najpiękniej zalały ulicę
Drawską przy jej odnodze prowa-
dzącej do przejazdu. Najpiękniej,
gdyż kałuża pokryła jezdnię na całej
szerokości. Woda w to miejsce spły-
wa też zza pobliskiego płotu. Na tym
odcinku chodnik jest też nie do
przejścia. Droga jest poza zasięgiem
gminy. To “krajówka”. Z tego powo-
du będzie tu tak, jak jest, jeszcze tro-
chę, a może i dłużej. Wiadomo, kraj,
to brzmi poważnie.                          (n)

Uwaga na “krajówkê”

KRAJ POD KA£U¯¥
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wyniku zbliżenia władzy samorzą-
dowej do obywatela.  Można byłoby
pokazywać godziny przestane w
kolejkach niewydolnej administracji
lokalnej. Bardzo często w dyskusji
na ulicy słychać utyskiwania na nie-
kompetencję urzędniczą. Już na
samą myśl o potrzebie udania się do
samorządowych siedzib władzy lo-
kalnej robi się jakoś dziwnie. Ciągle
pokutuje w społeczeństwie obraz
nieomylnego, jedynie wszechwład-
nego urzędasa. Pamiętam kiedyś
taką sytuację, kiedy to mając obiet-
nicę Burmistrza o wpisaniu inwesty-
cji w projekt budżetu udałem się do
urzędnika z projektem. Ten ironicz-
nie poinformował mnie, że i tak nie
będzie to zrobione. I co ciekawe.
Miał racje. Zdarzenie sprzed około
pięciu lat i inwestycja nie zaczęta.
Jak to jest, że wszech władność
urzędnicza urasta do granic absur-
du. Wystarczy dać przykład ludzi
chcących załatwić jakąś sprawę.
Przy każdej wizycie w przyjaznym
budynku administracji lokalnej,
przyjaźnie nastawiony urzędnik mi-
łym głosem informuje nas o potrze-
bie dostarczenia coraz to nowego
dokumentu. Ile tych dokumentów
potrzebnych? Wszystko zależy od
nastawienia interpretacyjnego
urzędnika. Wzorce z komedii Barei.
Oczywiście można powiedzieć, że
nieznajomość prawa nie usprawie-
dliwia. Jeżeli chcemy załatwić coś to
powinniśmy poznać przepisy regu-
lujące tę sprawę. Obecnie jedną z
ulubionych odpowiedzi urzędniczej
braci stało się kierowanie do interne-
tu. Przychodzimy po informację, a
miły i uprzejmy głos urzędnika infor-
muje-proszę sprawdzić w internecie.

Więc po co urzędy skoro nie ma infor-
macji, skoro trzeba szukać pomocy
gdzie indziej. A może zrezygnujemy z
biur samorządowych i stworzymy
elektroniczne urzędy? Będzie taniej i
mobilniej, a do tego nie trzeba będzie
przeszkadzać urzędniczej braci w pra-
cy. Ale jest jeszcze chyba to co naj-
istotniejsze. To z naszych podatków
utrzymywani są samorządowcy i to w
naszym imieniu i dla naszego dobra
powinni działać.  Często takie wraże-
nie próbuje się robić. Bo jak inaczej
nazwać inicjatywę doradztwa praw-
nego wykonywaną przez prawnika z
urzędu w sprawach urzędu. Petent
niezadowolony z decyzji urzędnika
szuka pomocy. Rozmawia ze znajo-
mymi, rzadko zagląda w przepisy. Nie
bardzo wie jak się zachować, jakie
podjąć kroki. I oto zauważa notatkę,
że w urzędzie porad prawnych udzie-
la radca. I nie zastanawia się, że jest to
radca zatrudniony na etacie urzędu i
na usługi urzędu. Zadowolony, że
wreszcie ktoś mu pomoże idzie po
poradę. Sprawę radca doskonale zna-
na, bo to on opiniował wydanie decy-
zji. Ale opiniował wydanie tej nieza-
dowalającej petenta. I gdyby chciał
zmienić zdanie musiałby przyznać się
do popełnienia błędu. Na co w urzę-
dzie radca nie znający prawa? Więc
szuka wyjaśnienia potwierdzającego
podjęcie nie zawsze słusznej decyzji.
Później można zaskarżyć postano-
wienie do rady odpowiedniego stop-
nia, ale tam ten sama radca będzie
doradzał. I koło zamknięte. Dlatego
też tworzenie takich inicjatyw z pora-
dami to czysta fikcja, powiedzmy – ale
w domyśle.

Jest to pewna przewrotność.
Jako obywatele, mieszkańcy two-

List do redakcji

Jednocześnie z zastanawia-
niem się - po co utworzono niektóre
stopnie władzy samorządowej,
zwykli obywatele zastanawiają się
jak to się dzieje, że władza tu na dole
się rozrasta, przybywa pracowni-
ków w urzędach, a chcąc załatwić
najdrobniejszą sprawę trzeba jeź-
dzić gdzieś daleko. W momencie
kiedy rodziła się reforma systemu
samorządowego, tłumaczono sza-
remu człowiekowi, że to dla jego
dobra, że będzie miał wszystko na
miejscu. Każda sprawa będzie do
załatwienia tu i teraz. Obecnie coraz
wyraźniej widać, że to dla dobra lo-
kalnych kacyków partyjnych. Bo
jeżeli tworzy się system wyborczy
zależny od decyzji partyjnych, to
trzeba zabezpieczyć miejsca pracy
dla partyjnych kolesi. Jakiś ekwi-
walent za lojalność. Co z tej reformy
ma przeciętny członek społeczno-
ści lokalnej?  Ano zyskał kilometry
do przejechania. Z każdą naj-
mniejszą sprawą trzeba się prze-
mieszczać. Kiedyś sprawy budow-
lane można było załatwić w gminie.
Pozwolenie, odbiór, rozpoczęcie i
zakończenie inwestycji. Teraz trze-
ba jechać do powiatu. Dlaczego?
Czy w gminnych urzędach w wy-
dziale budownictwa zmniejszono
zatrudnienia? Kiedyś zwykłą pra-
cowniczą książeczkę zdrowia moż-
na było załatwić w sanepidzie w
Drawsku. Teraz nie obejdzie się bez
wyjazdu do Szczecinka. Kiedyś
paszport można było załatwić w
Drawsku. Teraz wyjazd do Łobza.
Kiedyś sprawy komunikacji zała-
twiano w gminie. Teraz wyjazd do
Drawska. I można byłoby mnożyć
te ułatwienia, które powstały w

BLI¯EJ W£ADZY
rzymy naszą samorządową spo-
łeczność. To z naszych podatków
utrzymywane są struktury władzy.
Jednak rodzi się podstawowe py-
tanie w czyim imieniu i dla kogo ta
machina pracuje? Bardzo często
odnosi się wrażenie, że jest to dzia-
łanie jakby na przekór potrzebom i
oczekiwaniom społeczeństwa. Je-
stem ciekaw czy powstanie, to ta-
kie budowanie kolejnych struktur,
rzecznika praw petenta nie byłoby
w tej naszej  samorządowej rzeczy-
wistości pożądane? A może lep-
szym rozwiązaniem byłoby poszu-
kanie odpowiedniego prawnika,
który w ramach wspólnych spo-
łecznych działań stworzyłby taką
alternatywę drugiego stopnia po-
stępowania administracyjnego.
Dlaczego taka propozycja? Wszy-
scy zdajemy sobie sprawę, że usłu-
gi prawnicze są trudno dostępne
dla przeciętnego człowieka i może
stworzenie takiego funduszu spo-
łecznego ułatwiłoby tę dostęp-
ność. Niestety o braku możliwości
dotarcia do porad prawnych dosko-
nale wiedzą urzędnicy i może z tej
wiedzy wypływa takie, a nie inne ich
zachowanie. I pamiętajmy, że zawi-
łość polskiego prawodawstwa nie
ułatwia przeciętnemu obywatelowi
szukania skutecznej obrony.

Być może jest to obraz nieco
przerysowany, ale w momencie roz-
mawiania z wieloma ludźmi nie wy-
rażają się oni zbyt pochlebnie o
swoich strukturach samorządo-
wych. To tak jakby za nasze pienią-
dze powstała struktura władzy,
której jedynym celem jest działanie
dla własnego dobra.

Solecki Zbigniew

Ostatnio w gazecie Pana Nagórskie-
go przeczytałem artykuł. Dotyczył
spraw sportu. Artykuł tytułowy pisany
przez samego redaktora naczelnego. Jak
każdy Polak jest doskonałym znawcą
spraw sportu. Pewnie przed napisaniem
rzeczonego tekstu zapoznał się z usta-
wami regulującymi te sprawy. I tylko
przejęzyczenie spowodowało zawarcie
w tekście nieprawdziwych informacji.

Od ponad trzydziestu lat jestem
żeglarzem. Jestem propagatorem i wiel-
kim miłośnikiem tej sportowej dyscy-
pliny. Posiadam sprzęt do uprawiania
tego sportu i chociaż nie posiadam pry-
watnych wód, to jednak pływałem po
wielu akwenach. Nie tylko po jeziorach
ale i po morzu. Lecz po raz pierwszy
spotkałem się z zakazem żeglowania po
wodach, jak to Pan nazwał prywatnych,
w Pańskim artykule. Nie bardzo rozu-
miem skąd takie stwierdzenie. Jestem

List do redakcji

Prywatne wody
Redaktora Nagórskiego

ciekaw jaki akt prawny reguluje tę spra-
wę. Jeżeli jest to jakieś nowe uregulowa-
nie ustawowe bardzo byłbym wdzięcz-
ny Panu za podanie kiedy i kto to wydał.
Być może przeoczyłem. Niezbyt uważ-
nie śledziłem ostatnie prace ustawodaw-
cze w zakresie poruszania się po wo-
dzie, a jako miłośnik żeglarstwa nie
chciałbym być zgoniony z jakiegoś
akwenu. Być może organizujemy zawo-
dy nie mogąc poruszać się po wodzie, a
trzeba zwrócić się do właściciela o ze-
zwolenie. Przykro byłoby mi gdybym
będąc z dziećmi na wodzie musiał zejść
na brzeg. Ucierpiałby mój autorytet.
Dlatego jeszcze raz bardzo serdecznie
proszę Pana Panie Nagórski, żeby sze-
rzej ujął Pan temat związany z nie roz-
wijaniem się żeglarstwa z przyczyn
prywatnych wód. Jestem wdzięczny za
wywołanie sprawy.

Zbigniew Solecki

Ruina służyła do niedawna bez-
domnym jako dom, mieszkanie. Obec-
nie, ze względu na tak zwaną szczelną
penetrację różnych służb, bezdomni
usunęli się jeszcze dalej. Do jednej ze
śródleśnych budowli, jak słychać. Na
razie wszyscy są kontenci, z tym, że jak
jest naprawdę z bezdomnymi, tego tak
do końca nie wie nikt.

Warunek w miejscowej noclegowni
– całkowita abstynencja. Jednak choro-
ba alkoholowa polega właśnie na kom-
pletnej niemożności jej zachowania

W³adek S., Irek T., JadŸka
- kto wie, gdzie oni s¹?

WON DO NIK¥D DLA
NAJCIÊ¯EJ UZALE¯NIONYCH

przez jakże wielu. W innych miastach
dla najciężej chorych organizuje się cie-
płe pomieszczenia do przesiedzenia
najcięższych mrozów. W Złocieńcu też
tak kiedyś było, za czasów Henryka Si-
ciarka. Tygodnik przypomina o tych
nieszczęściach, bo akurat zapowiadane
są spore mrozy. Komisja ds. Uzależ-
nień rocznie dysponuje na takie cele
kwotą ponad dwustu tysięcy złotych.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) W oknach
jednej z ruin na ulicy Piaskowej
nie ma już plakatów wyborczych
miejscowego ESELDE. Zostały
usunięte. Na szybach pozostał
tylko ślad po kleju.
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(ZŁOCIENIEC) Jednym z wielkich
polskich problemów jest kompletna nie-
możność poradzenia sobie z tak zwaną
kulturą piłkarską. Inne kraje, choćby
nam najbliższe, radzą sobie z tym nieźle,
a niektóre nawet świetnie. W Polsce
idzie to wyjątkowo marnie, gdyż kultura
piłkarska jest tylko składową kultury w
ogóle, tej wielkiej - narodowej. A jaka ona
wielka jest, to w tym czasie widać do-
kładnie po różnego rodzaju listach, nie
tylko IPN – u, ale i po materiałach roz-
mieszczanych na razie tylko w interne-
cie, tylko – gdyż dotyczą tak zwanych
wielkich współczesnych wzorów naro-
dowych, w tym także polskich kandyda-
tów do Nagród Nobla.

Z owej kultury wielkiej w Złocieńcu
wyrastają niektóre obiekty sportowe, w
tym właśnie mające służyć futbolowi.
Kilka dni temu w Anglii Manchester
United pokonał Arsenal. Chelsea prze-
grała z Liverpoolem, który to Liverpool
wreszcie ze skutkiem pozbył się polskiej
gwiazdy – Jerzego Dudka, który w repre-
zentacji Polski zagrał z Finlandią po zna-
jomości, i tak my kibice futbolu stracili-
śmy trzy punkty. Trzeba było aż Angli-
ków do załatwienia prostych spraw z
Dudkiem. Sami nie potrafiliśmy.

Dokładnie w tym samym czasie
fotografowałem treningowe boiska
Olimpu. Efekt na zdjęciu. Byłem też

Ile do tej pory kosztowa³ stadion Olimpu – kto odpowie?

POSIED•MY SOBIE
NA STADIONIE

na mecze, dzieci wiele spotkań od-
dadzą walkowerami, na stadionie je-
sienią znów wyrosną prawdziwki i
wszystko odbędzie się jak każdego
roku. Tylko, że w Polsce jej najwyż-
sze władze w futbolu przerwały
spektakularnie tego rodzaju “polski
cyrk piłkarski” z silnymi korzeniami
w peerelu. Dotyczy to także futbolo-
wej maniany – niby gramy, a boisk
treningowych nie ma. Niby płacimy
na sport, ale z takiej opłaty sport jest
taki, jaki właśnie jest. Jak dzieciak
odda mecz walkowerem, to my to
przemilczymy i żadnej trójce Gierty-
cha nic do tego. Najlepiej się czujemy
tam, gdzie są diety: w Komisjach, w
Samorządach, w radach sportu. Na
razie jest tak, że nas nikt nie sięgnie,
bo ludzie na to są za głupi.

W Złocieńcu jeszcze nigdy i nikt nie
wybudował boiska do treningów pił-

dalej, w lesie, na innym kuriozum – na
polance zwanej piłkarską. To dziwo w
Złocieńcu funkcjonuje już tyle lat, ile
Olimp kitwasi się w czymś, co tylko
z nazwy jest futbolem. Słowem – nie
ma na czym trenować. Nie ma na czym
grać. Na tego rodzaju sport samorząd
dorzuci jeszcze jakieś sześćdziesiąt
tysięcy złotych na rok, by pozory
zostały zachowane. Kibice przyjdą

karskich. Za to na stadion w ostatnim
dziesięcioleciu wydano tyle pieniądzy,
że aż strach je podliczyć, bo wtedy
trzeba by odpowiedzieć na pytanie – i
co z tych pieniędzy mamy. Na stadio-
nową nędzę w Złocieńcu ostatnimi laty
wydano setki tysięcy złotych. Jako
pomnik takiej polityki została wieczna
tu rudera, zwana budynkiem klubo-
wym. Klub JUNIOR pomieścił się w
pakamerze. Teraz, by to wszystko do-
brze widzieć, montuje się siedzenia dla
kibiców, tak zwane plastiki. Ten, kto je
na polskich stadionach nieformalnie
zarządził, właśnie został odwołany
przez ministra od sportu. W Złocieńcu
“ministrów” od sportu od kilku lat
mamy już wielu. Dlatego, drogie dzieci,
na boiska do kopanej jeszcze trochę po-
czekacie. Teraz posiedzicie sobie na
stadionowych siedziskach.

Tadeusz Nosel
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Kto ma tak najbardziej?

ULICZKA SPORTOWA

(ZŁCIENIEC) Widoczna na
zdjęciu alejka jest nazywana oficjal-
nie ulicą Sportową. Prowadzi właści-
wie donikąd, u jej zwieńczenia jest
wyjątkowo atrakcyjnie posadowio-
ne jedno gospodarstwo.

Przy alejce pozostały betonowe
schody prowadzące “za Niemca” do
sportowej knajpki. Dalej była strzelni-
ca. Co z niej pozostało, też na zdjęciu.

Nieopodal, na treningowej

„trumnie z piachu” Olimpu, Niemcy
mieli korty tenisowe. Stadion posia-
dał odwodnienie, studnie, znako-
mitą bieżnię.

O wszystkim teraz przypomina
owa nazwa – ulica Sportowa. Przy-
pomina i zawstydza współczesnych
gospodarzy – ale tych przecież nie
zawstydzi już nic. Tu tak mają wszy-
scy od samej góry.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Głęboka
jesień tej zimy w środku stycz-
nia sprawia, że to, co zwykle o
tej porze roku skrywają śniegi
i zmraża mróz, akurat w tym
roku przez wiele miesięcy
mamy jak najbardziej na wierz-
chu. Jeden z tego rodzaju zło-
cienieckich wykwitów istnieje
sobie na brzegu Drawy, w po-
bliżu obiektu w zawiadywaniu
koła wędkarskiego. Nie błoto,
a wstrętna maź, nie trawa nad
brzegiem rzeki, a podmokły rozkisły
teren. Nie sposób przejść, nie spo-
sób przejechać rowerem. Pod koniec
ubiegłego roku rozpoczęto na brze-
gu jakieś prace, ale jeszcze ich nie
dokończono. To miejsce, brzeg rze-
ki, jest szczególne z tylu powodów,
że nie ma co ich znów tutaj wymie-
niać. Nadto jeszcze, skoro miastecz-
ko w folderach istnieje jako tury-
styczne, to wprost nie wypada w
jego samym centrum pielęgnować
tego rodzaju okazu. Jeden z najwięk-

Czy z³ocieniecki samorz¹d zjedzie z „Górki Doktora”

KAJAKOWA EUROPA
I KAJAKOWA POLSKA
NA REKONESANSIE

szych polskich dzienników w ubie-
głym roku napisał, że czaplinecko –
złocieniecki odcinek Drawy jest nie
do przebycia; istny śmietnik. Złocie-
niecki samorząd, no, bo któż inny, któ-
regoś pięknego dnia winien zejść z
“Górki Doktora” w to miejsce i wresz-
cie – coś na poważnie w tej kwestii po-
stanowić. Może już w najbliższy
czwartek. Z pokazanego tu miejsca
Złocieniec ogląda kajakowa Europa i
Polska. I nadziwić się nie może, że jest
jeszcze gdzieś takie miejsce.          (n)

(ZŁOCIENIEC) Szaberek po zło-
cieniecku to między innymi dzikie ura-
bianie żwiru. Choć tego rodzaju wyro-
bisk jest tutaj pod dostatkiem, to nie-
którzy amatorzy piachu nie zadają
sobie zbyt wielkiego trudu i „łapią

BYLE NASZARPBYLE NASZARPBYLE NASZARPBYLE NASZARPBYLE NASZARPAÆ,AÆ,AÆ,AÆ,AÆ,
BYLE NA SAMOCHÓDBYLE NA SAMOCHÓDBYLE NA SAMOCHÓDBYLE NA SAMOCHÓDBYLE NA SAMOCHÓD

piach”, gdzie się tylko da. W tych
dniach wygrzebali dziurę w ziemi tuż
przy jakże urokliwym wjeździe na szlak
rowerowy. Na popularną ścieżkę.
Wstydu oszczędź piaskarzu, pójdź
chocby tylko trochę dalej.                    (oma)

ŒLADY
PO HURAGANIE

(ZŁOCIENIEC)
Zwolna znikają powa-
lone huraganem drze-
wa przy głównych
traktach komunikacyj-
nych i nie tylko tam.
Na zdjęciach – ulica
Połczyńska i park przy
ulicy Kolejowej. Przy
tej ulicy został powalo-
nym drzewem znisz-
czony kawałeczek
płotu.                      (n)
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KRZYŻÓWKA 04

NietrzeŸwi kieruj¹cy

Okrad³a staruszkê
(DRAWSKO POM.) 12

stycznia o godz. 15:10 w Drawsku
Pom. przy ul. Złocienieckiej nie-
ustalona kobieta wykorzystała
podeszły wiek oraz nieporadność
91-letniej mieszkanki Drawska
Pom. Pod pretekstem wyleczenia
starszej kobiety z dręczących ją
różnych chorób dokonała kradzie-
ży całej renty w kwocie  900 zł.

Okrad³ miasto
(DRAWSKO POM.) 15

stycznia w Drawsku Pom., z
terenu miejskiego kortu teni-
sowego nieustalony sprawca
dokonał kradzieży 4 lamp ha-
logenowych o wartości 2.150
zł, działając na szkodę Urzędu
Miasta Drawsko Pom.

Po¿ar
z niewyjaœnionych
przyczyn

(KALISZ POMORSKI) 16
stycznia o godz. 23:30 w Kaliszu
Pom. przy ul. Świętego Wojcie-
cha z nieustalonych przyczyn
doszło do zapalenia się opako-
wań kartonowych składowa-
nych za sklepem w samochodzie
ciężarowym VW LT. Ogień roz-
przestrzenił się na cały pojazd, a
następnie zajęła się drewniana
więźba dachowa sklepu spo-
żywczego. W wyniku pożaru
spaleniu uległa część konstrukcji
dachowej. Pokrzywdzony 43-
letni mieszkaniec Kalisza Pom.
oszacował straty na kwotę
100.000 zł. Wartość zagrożonego
mienia 520.000 zł.

Wypadek po pijanemu
(CZAPLINEK – RAKO-

WO) 17 stycznia o godz. 15:00
na trasie Czaplinek – Rakowo
kierujący samochodem osobo-
wym marki BMW 24-letni
mieszkaniec Łubowa, jadąc z
nadmierną szybkością na łuku
drogi wpadł w poślizg, wjechał
do przydrożnego rowu a na-
stępnie uderzył w skarpę. W
wyniku zdarzenia kierujący
doznał złamania kręgu lędźwio-
wego i ogólnych potłuczeń. Jak

ustalili na miejscu zdarzenia
policjanci, kierujący znajdował
się pod wpływem alkoholu.

Go³êbiarz
(ZŁOCIENIEC) 18

stycznia o godz. 17:00 w Zło-
cieńcu nieustalony sprawca,
po uprzednim przecięciu meta-
lowego skobla włamał się do go-
łębnika, skąd następnie doko-
nał kradzieży 10 sztuk gołębi.
Pokrzywdzony 54-letni
mieszkaniec Złocieńca oszaco-
wał straty na kwotę 3.465 zł.

“TrzeŸwy poranek”
(DRAWSKO POM.) 22

stycznia w godz. 05:00 – 00:09
policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Drawsku Pom.
przeprowadzili działania pod
kryptonimem “Trzeźwy pora-
nek”. W działaniach tych uczest-
niczyli również policjanci z Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w
Szczecinie – 9 policjantów oraz 6
żandarmów z jednostki wojsko-
wej w Olesznie.

Dokonano kontroli 368 po-
jazdów. Ujawniono 7 nietrzeź-
wych kierowców, którym za-
trzymano prawo jazdy. Ukarano
mandatami karnymi 5 osób za
brak pasów bezpieczeństwa.
Jednemu kierowcy zabrano do-
wód rejestracyjny.

Tego typu akcje mają na celu
wyeliminowanie z ruchu drogo-
wego nietrzeźwych kierowców i
sprawić by inni użytkownicy
dróg mogli czuć się bezpiecznie.

Sporz¹dzi³a m³. asp.
Anna M³ynarczyk.
Tytu³y od redakcji.

policjanci ujawnili, że kierują-
cy samochodem osobowym
marki OPEL  ASTRA 36-letni
mieszkaniec Wierzchowa znaj-
dował się w stanie nietrzeźwo-
ści – 0,86 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(NOWE WOROWO) 19
stycznia o godz. 15:58 w No-
wym Worowie policjanci ujaw-
nili, że kierujący samochodem
osobowym marki FORD
SIERRA 45-letni mieszkaniec
Nowego Worowa znajdował

(ZŁOCIENIEC) 13
stycznia o godz. 00:30 w Zło-
cieńcu przy ul. Armii Polskiej
w wyniku kontroli policjanci
ujawnili, że kierujący samo-
chodem dostawczym marki
DAF 44-letni mieszkaniec
Złocieńca znajduje się w sta-
nie nietrzeźwości – 2,65 pro-
mila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 14
stycznia o godz. 3:25 w Zło-
cieńcu na ul. Czaplinecka w

wyniku kontroli policjanci
ujawnili, ze kierujący samocho-
dem BMW 37-letni mieszka-
niec Bielska Białej znajduje się
w stanie nietrzeźwości – 2,58
promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(KALISZ POMORSKI) 14
stycznia o godz. 20:00 w Kalisz
Pom. na ul. Toruńska w wyniku
kontroli samochodu osobowego
maki FORD MONDEO poli-
cjanci ujawnili, że kierujący
mieszkaniec Kalisza Pom. znaj-

się w stanie nietrzeźwości –
1,07 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(BYSZKOWO) 21
stycznia o godz. 16:30 w
Byszkowie patrol Ruchu
Drogowego podczas kontroli
samochodu osobowego marki
OPEL VECTRA ujawnił, że
kierujący 37-letni mieszka-
niec Byszkowa znajduje się w
stanie nietrzeźwości – 0,92
promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

duje się w stanie nietrzeźwości –
2,46 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(RZEPOWO) 19 stycznia o
godz. 17:20 w Rzepowie w wy-
niku kontroli policjanci ujawnili,
że kierujący motorowerem 54-
letni mieszkaniec gminy Rzepo-
wo znajduje się w stanie nietrzeź-
wości – 0,84 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 19
stycznia o godz. 17:05 w Zło-
cieńcu na ul. Mirosławieckiej
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjali-
zacji,  Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Stolarz Wymagania: wymagana praktyka zawodowa.
 Kontakt: PUPH”BRONIA” import – export Henryk Doniecki, ul. Stolar-
ska 5  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-329-17
3. Elektromechanik pojazdów samochodowych  Wymagania: wykształce-
nie zawodowe, praktyka w zawodzie. Kontakt: PKS Złocieniec, 78-520
Złocieniec tel. 0-94 36-71-571.
4. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psycho-
logia kliniczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogicz-
ne. Kontakt: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Wester-
platte 11,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-324-86
5. Elektryk.Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeź-
nictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz
Pom. tel. 094 36 163 45.
6. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia.  Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
7. Mechanik – ślusarz – spawacz  Wymagane uprawnienia.
 Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
8. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw.
Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150
Węgorzyno, Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
9. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania
: staż pracy na w/w stanowisku.Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo
Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
10. Murarz ( mistrz, czeladnik )  Wymagania: praktyka w zawodzie, zna-
jomość rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane
Roman Orłowski ul. Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
11. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie.  Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
12. Trakowy, Pomocnik trakowego Wymagania: wymagana praktyka za-
wodowa.  Kontakt: B.Sech , Jelenino, 78-506 Ostrowice tel. 603-586-846
13. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymaga-
ny staż pracy i uprawnienia  Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520
Złocieniec, Tel. 0-94 36-718-26
14.Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe. Kon-
takt: Jednostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46
15. Kierownik budowy. Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe
kierunkowe, aktualne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryj-
nych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2,  78-520 Złocieniec , tel. 094
36 718 26 , 606 754 336.
16. Osoba do zbioru pieczarek.  Wymagania: osoba chętna do pracy,
praca trzy zmianowa. Kontakt: Egzotika Farm s.c. Zagozd 62, tel. 0-94 36-
322-16, 0-608-748-424
17. Księgowa ( pełna księgowość ).  Wymagania: praktyka w zawodzie.
Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9,  78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
18. Magister lub technik farmacji. Wymagania: wykształcenie wyższe
lub średnie zawodowe kierunkowe.  Kontakt: Pomorska Apteka, 78-520
Złocieniec, tel. 0-94 36-718-04
19. Operator sprzętu ciężkiego.  Wymagania : praktyka zawodowa, aktu-
alne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J.
Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2,  78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20. Kierownik apteki.  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji
 Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
21. Elektryk  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do
1,5 KW. Kontakt: PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Draw-
sko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
22. Spawacz ( elektryczny i gazowy) Wymagania : praktyka zawodowa,
aktualne uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33,
78-500 Drawsko Pom. , tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
23. Palacz do suszarni  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
24. Kierowca kat. C+E  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne upraw-
nienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko

Pom., tel. 094 36 345-31,
25. Monter szyb samochodowych Wymagania: wymagana praktyka zawodo-
wa, mile widziane prawo jazdy kat.B. Kontakt: Firma Handlowo Usługowa
Krzysztof Sarnicki ,ul. Starogrodzka 9  78-500 Drawsko Pom. tel. 502-481-544
26. Konsultant - sprzedawca. Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, mile widziane doświadczenie w telefonii  komórkowej, dobra znajo-
mość obsługi komputera, komunikatywność.  Kontakt: Izabela Kowalczyk
tel. 504261533 e:mail kowalczyk.i@telkomp.pl
27. Nauczyciel języka polskiego. Wymagania: wykształcenie wyższe,
przygotowanie pedagogiczne. Kontakt: Zespól Szkół Ponadgimnazjal-
nych, ul. Grunwaldzka 1, 78-550 Czaplinek tel. 0-94-375-52-39
28. Sprzedawca  Wymagania: wykształcenie minimum średnie, doświad-
czenie w obsłudze klientów, łatwość w nawiązywaniu kontaktów, samo-
dzielność, odpowiedzialność.  Kontakt: Alsat s.c. Plac Konstytucji 8, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-59
29. Elektryk  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do
1 KW. Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965 Oleszno, tel 094 36 740-12
30. Księgowa (pełna księgowość) Wymagania: wykształcenie średnie + staż
pracy lub wykształcenie wyższe ekonomiczne. Kontakt: P.T.H. “DARKO” ul.
Gdyńska 9E,78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-323-30 lub 602-583-907
31. Specjalista ds. transportu. Wymagania: wykształcenie min. średnie,
mile widziane doświadczenie zawodowe, możliwość zakwaterowania.
 Kontakt: PPUH W.G. FABICH ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 094 36 345-31.
32. Elektromonter Wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe
elektryczne, umiejętność pracy  w zespole, sumienność i odpowiedzial-
ność w wykonywaniu zadań. Zakwaterowanie  i przejazdy na koszt pra-
codawcy, pełny etat, możliwość podnoszenia kwalifikacji.  Kontakt:
ENERGOAPARATURA S.A. 40-273 Katowice, ul. Pułaskiego 7, tel. 32-
7285410 lub e-mail: tadeusz.magonski@enap.com.pl
33. Sekretarka – Asystentka prezesa. Wymagania: wykształcenie mini-
mum średnie, mile widziana znajomość języka  angielskiego w mowie i
piśmie, obsługa sekretariatu.  Kontakt: AL. SAMER ul. Słoneczna 5, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91.
34. Stażysta - opiekun. Wymagania: wykształcenie średnie.  Kontakt: Dom
Pomocy Społecznej w Darskowie, 78-520 Złocieniec  tel. 0-9436-716-56
35. Stażysta – ratownik medyczny Wymagania: wykształcenie średnie
medyczne.  Kontakt: Dom Pomocy Społecznej w Darskowie, 78-520 Zło-
cieniec tel. 0-9436-716-56
36. Stażysta – pielęgniarz/pielęgniarka. Wymagania: wykształcenie
średnie medyczne.  Kontakt: Dom Pomocy Społecznej w Darskowie, 78-
520 Złocieniec  tel. 0-9436-716-56
37. Kierowca kat. D  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne upraw-
nienia. Kontakt: PKS Czaplinek tel. 0-67 258-32-71

POSZUKUJEMYPowiatowy Urząd pracy w Drawsku Pom. organizuje
szkolenia na: Murarz-tynkarz (10 osób do 25 roku życia, 20 osób powyżej
25 roku życia), Cieśla budowlany (5 osób do 25 roku życia, 5 osób powyżej
25 roku życia), Opiekun osoby starszej lub niepełnosprawnej z nauką
języka angielskiego(10 osób powyżej 25 roku życia),Opiekun osoby
starszej lub niepełnosprawnej z nauką języka niemieckiego(10 osób
powyżej 25 roku życia). Osoby chętne zapraszamy:Powiatowy Urząd
Pracy ul. Starogrodzka 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-325-19
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REKLAMA

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

Pod ruinami pa³acu jest na czym przysi¹œæ i podumaæ

DRUKARNIA
Oferujemy druk:

£obez ul. S³owackiego 6,
tel./fax - 091 39 73 730

- ulotek
- plakatów

- wizytówek
- druków, samokopii
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